empresa Hexagon Assessoria e Consultoria em Gestão Administrativa e Tecnologia da Informação 
Ltda., para participação de até 4 servidores deste Tribunal, no curso "Legislação de Pessoal, com 
Enfoque nas Competências da Área de Saúde", na modalidade online, síncrona, no período de 
16 a 19/10/2023, no valor total de R$ 4.182,00 (quatro mil, cento e oitenta e dois reais).  

II- Declaro que a presente despesa atende aos requisitos da Lei de Responsabilidade Fiscal, tendo 
adequação orçamentária e financeira com a Lei Orçamentária Anual e compatibilidade com o Plano 
Plurianual e com a Lei de Diretrizes Orçamentárias.